

## KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: [podatelna@ksoud.plz.justice.cz](mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz), IDDS: yaraba4

**NAŠE ZNAČKA:** Si 113/2020  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Marcela Kuchařová  
**DNE:** 11. 6. 2020

### Poskytnutí informace

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 5. 6. 2020 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je *zaslání informací, a to v listinné podobě, v následujícím rozsahu:*

- 1. Aktualizovaný plán – rozvrh práce na rok 2020 podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb. v platném znění.*
- 2. Aktualizovaný seznam všech soudců a justičních čekatelů u povinného subjektu do úrovně okresních (obvodních) soudů v rámci své působnosti podle ustanovení § 52 odst. 1b citovaného zákona s uvedením titulu, jména, příjmení, zastávané funkce, vznik funkce, rok narození – není povinný údaj.*
- 3. Aktualizovaný seznam všech přisedících povinného subjektu do úrovně okresních (obvodních) soudů v rámci své působnosti podle ustanovení § 65 odst. 1 citovaného zákona s uvedením titulu, jména, příjmení, zastávané funkce, vznik funkce, rok narození – není povinný údaj.*
- 4. Jmenný seznam soudců přidělených k výkonu funkce k jinému soudu podle ustanovení § 68 odst. 1 citovaného zákona s uvedením titulu, jména, příjmení, zastávané funkce, název vysílající a přijímající instituce, rok narození – není povinný údaj.*
- 5. Jmenný seznam soudců, kteří byli zproštěni výkonem funkce podle ustanovení § 99 odst. 1 an. citovaného zákona s uvedením titulu, jména, příjmení, zastávané funkce, datum zproštění, název soudu, který o zproštění požádal, právní titul zproštění (jmenování soudcem Ústavního soudu, trestní stíhání, kárné provinění apod.), rok narození – není povinný údaj, a to od roku 2010 do současnosti.*
- 6. Rozpočet povinného subjektu i pro okresní (obvodní) soud v rámci své působnosti na rok 2020 včetně úprav podle ustanovení § 126 odst. 1 písm. b) citovaného zákona se zaměřením na průřezové ukazatele rozpočtu.*
- 7. Výkazy za období roku 2017, 2018 a 2019 včetně 1. Pololetí 2020 v rozsahu:*  
*V (MS) – 102, V (MS) – 104, V (MS) – 109, V (MS) – 110, V (MS) – 111, V (MS) – 113, V (MS) – 114, V (MS) – 149, V (MS) – 166, V (MS) – 167.*

Dopisem ze dne 9. 6. 2020 Vám byly poskytnuty informace požadované pod body č. 1, č. 6 a č. 7.

K bodu č. 2 žádosti sděluji, že požadované přehledy, pokud jde o zaměstnance Krajského soudu v Plzni, zasílám v příloze s tím, že poskytnuté přehledy neobsahují údaj o datu narození zaměstnanců, neboť tento údaj je osobním údajem.

K bodu č. 2 žádosti dále doplňuji, že justiční čekatelé jsou zaměstnanci Krajského soudu v Plzni, byť fyzicky působí na okresních soudech.

Dále sděluji, že seznam soudců okresních soudů nemá povinný subjekt k dispozici a lze jej nejrychleji získat přímo u okresních soudů, které mohou tyto údaje exportovat z aplikace Datacentrum. Povinný subjekt by tuto informaci mohl získat pouze fyzickou prohlídkou jednotlivých spisů, čímž by se jednalo v souladu s § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, když by bylo potřeba jednotlivé spisy konkrétní osobou prostudovat za účelem vyhledání informace, kterou žádáte. V souvislosti s tím by Vám byly účtovány náklady stanovené podle Sazebníku úhrad, přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na <https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb->), vydaným v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem. Na vyhledání informací v 1 spise připadá a je obvykle účtováno 3 minuty práce 1 pracovníka.

K bodu č. 3 žádosti sděluji, že požadovaný přehled, pokud jde o přisedící Krajského soudu v Plzni, zasílám v příloze s tím, že poskytnutý přehled neobsahuje údaj o datu narození, neboť tento údaj je osobním údajem.

Přehled dále neobsahuje ani informaci ohledně počátku výkonu funkce přisedících. Tento údaj lze zjistit pouze fyzickou prohlídkou jednotlivých osobních spisů, což by opět představovalo časově náročný úkon, který by byl zpoplatněn – viz. informace shora.

Pokud jde o seznam přisedících u okresních soudů, tento nemá povinný subjekt k dispozici.

K bodu č. 4 žádosti sděluji, že požadovaný přehled zasílám v příloze s tím, že tento přehled opět neobsahuje údaj o datu narození, když tento údaj je osobním údajem. Přehled dočasně přidělených soudců je uveden pro celý obvod působnosti Krajského soudu v Plzni.

K bodu č. 5 žádosti sděluji, že žádní soudci v obvodu Krajského soudu v Plzni nejsou zproštěni výkonu funkce.

Poskytnutím těchto informací považuje tímto povinný subjekt Vaši žádost za celkově vyřízenou.

Pokud byste trval na poskytnutí informací spočívajících ve sdělení počátku výkonu funkce jednotlivých přisedících Krajského soudu v Plzni a poskytnutí seznamu soudců u jednotlivých okresních soudů, je nutné, abyste podal novou žádost. Poté by Vám byla zaslána výzva k úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a po jejím zaplacení by Vám požadované informace byly poskytnuty.

S pozdravem

Marcela Kuchařová  
pověřená vyřízením žádosti o informace

Příloha: dle textu